
Jiříkov
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Rumburk GPS souřadnice: 50.993371N, 14.568349E

Nadmořská výška: 368 m n. m. První pís. zmínka: 1346 (678 let) Katastrální výměra: 1 331 ha

Počet obyvatel: 3 497 PSČ: 407 53

Adresa URL: www.jirikov.cz

Památky a zajímavosti Jiříkov
Z bohaté historie města se zachovalo i poměrně velké množství historicky zajímavých a hodnotných soch a
sousoší. K většině z nich se váže zajímavá pověst.
V Jiříkově najdete různorodé stavby, a to panelovou výstavbu, nové rodinné domky, až po dobře
udržované obvazcové domy, které stojí většinou podél Jiříkovského potoka. Na náměstí lze vidět
honosné stavby rozkvětu minulého století, s původními klenoty lidových staveb, tzv. hrázděných
dřevěných domů.
Zajímavou perlou je stavba kaple v Londýnské ulici, zasvěcena srci Ježíšově s původním obecním
špitálem. Nově upravené koryto Jiříkovského potoka, protékající přes náměstí, mu dodá nový a
ojedinělý vzhled. Dominantou jsou původní radnice v klasickém slohu a barokní kostel zasvěcený Svatému
Jiří z roku 1728-1729. Oltářní obraz namaloval D.J.Kindermann, rodák z nedalekého Šluknova. Mezi
kostelní zdí a radnicí stojí barokní sousoší z roku 1769.
Za zmínku stojí začínající tradice Staročeského Jiříkovského jarmarku konajícího se na
náměstí.
K turistickému ruchu nemálo přispívá poutní pseudogotický kostel ve Filipově - Basilika Panny Marie
Pomocnice. Byl vysvěcen 11. října 1886 a v roce 1926 obdržel titul "Basilica Minor". Papež Pius XI., který toto
rozhodnutí učinil přispěl ke slávě chrámu, neboť tento byl ve 30. létech minulého století
nejnavštěvovanějším kostelem ve střední Evropě. Filipovská pouť konající se koncem května má
svojí tradici a je pro svojí atraktivnost vyhledávána turisty z Čech a sousedního SRN.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7249/jirikov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:15:42


